МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. Р. С. БАКАЕВА с.

СТАРЫЕ АТАГИ»

(МБОУ «СОШ №2 им. Р. С. Бакаева с.  Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ЙОККХАЧУ АТАГ1АРА БАКАЕВ Р.С. Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА

ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Йоккхачу Атаг1ара Бакаев Р.С. ц1арах №2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

02 cентября 2023 г.                                                                           №   275

с. Старые Атаги

О назначении ответственного за реализацию

профессионального минимума

   Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. №

ДГ-617/05, «Методические рекомендации по реализации профминимум», с

целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее -

профминимум), приказываю:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий

профессионального минимума заместителя директора по воспитательной

работе - Сайдулаеву Ф.А.

2. Организовать занятия для обучающихся 6-11 классов, проведение

профориентационных уроков (по одному часу в неделю) еженедельно,

рекомендуемый день недели - четверг.

3. Поручить классным руководителям 6-11 классов провести

информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их

родителей (законных представителей) по реализации профессионального

минимума с 1 сентября 2023 года, обеспечить возможность участия родителей,

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций во

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023

года.

4. Опубликовать необходимую документацию по реализации

профессионального минимума на официальном сайте школы до 1 сентября

2023 года ответственному за ведение сайта заместителю директора по

информатизации - Абуеву С.А.

5. Оставляю за собой контроль за исполнением данного приказа.

    Директор                                                                        З.В.Сербиева

С приказом ознакомлена:

 ___ _____      Сайдулаева Ф.А.

 ____ ____       Абуев С.А.

		2023-12-20T23:25:45+0300
	Сербиева Зарган Вахаевна